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14.45 Uhr

15.30 Uhr

16.30 Uhr

17.15 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr

19.45 Uhr

Der groBBe bose Wolf?
Lenken Mythen die Debatten im
niedersachsischen Landtag?
Fiona Koligi (Marburg)

Die Linke in der Krise.

Die ,Rickkehr des Staates" als Topos
in der linken politischen Debatte

seit der Finanzkrise 2008

Nicolas Scherkamp (Marburg)

Was ist ein ,,Gesellschaftsbild"?
Psychoanalyse und Psychologie in der
Ideologiekritik der Architektursoziologin
Heide Berndt

Luis Miller-Gerbes (Marburg)

Kaffeepause

Politischer Stil?

Zur Wissensgeschichte von
,cold war aesthetics" im Stil
der 1980er Jahre auf Youtube
Anton Hahn (Marburg)

Mit den Waffen der Frau?
Die feministische Zeitschrift ,Emma" und
der Krieg in Artikeln von 1977 bis heute
Dominik Ramisch (Marburg)

Querdenken in postheroischen Zeiten.
Welches Selbstbild steht hinter dem

Label ,Querdenken®?

Alexander Young (Marburg)

Kaffeepause

Griiner Speziesismus?

Zur Wissensgeschichte der
bundespolitischen Tierwohl-Debatte
in den Jahren 2017-21 bei der
Partei ,Die Griinen"

Sina Schmidt (Marburg)

Pazifismus-Kritik als
Wissensgeschichte?

Vom Umgang der FAZ mit Kriegsgegnern
wahrend des russischen Angriffskriegs
gegen die Ukraine

Melanie Schulte (Marburg)

Philipps



